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Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai                         2026 m. vasario 9 d., Nr. 26-015AR 

 
DĖL LR CIVILINIO KODEKSO ŠEŠTOSIOS KNYGOS III DALIES XXII SKYRIAUS KETVIRTOJO SKIRSNIO IR 
PRIEDO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo viešam derinimui pateiktą Lietuvos Respublikos 
civilinio kodekso šeštosios knygos III dalies XXII skyriaus ketvirtojo skirsnio ir priedo pakeitimo įstatymo 
projektą (Reg.Nr. 26-1061) (toliau – CK projektas) ir žemiau teikia pastabas bei pasiūlymus. 
 
2024 m. spalio 23 d. priimtos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2024/2853 dėl 
atsakomybės už gaminius su trūkumais, kuria panaikinama Tarybos direktyva 85/374/EEB (toliau – 
Direktyva) 10 str. 2 d. a) p. yra numatyta prezumpcija, kad gaminys yra laikomas turinčiu trūkumų, jeigu 
atsakovas (gamintojas) nepateikia svarbių įrodymų pagal Direktyvos 9 str. 1 dalį. Direktyvos 9 str. tokių 
įrodymų pateikimui kelia reikalavimus: jie turėtų būti išreikalaujami teismo, būtini ir proporcingi, taip 
pat užtikrinama konfidencialios informacijos ir komercinių paslapčių apsauga (Direktyvos 9 str. 3-5 
d.).  
 
CK projekto 6.297 str. 1 d. 1 p. yra perkeliama ši Direktyvoje numatyta prezumpcija, tačiau trūksta 
aiškumo užtikrinant, kad gaminio trūkumų prezumpcija bus taikoma būtent tais atvejais, kai teismas, 
atsižvelgdamas į būtinumą, proporcingumą bei konfidencialios informacijos ir komercinių paslapčių 
apsaugą, tokius įrodymus išreikalauja. Šiuo metu suformuluota nuostata prezumpcijos taikymui kelia 
tik ieškovo prašymo pagrįstumo reikalavimą, tačiau nereikalauja teismo sankcijos.  
 
Siekiant patikslinti gaminio trūkumų prezumpcijos taikymą,  siūlome pakoreguoti CK projekto 6.297 str. 
1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„1) atsakovas neatskleidė teismo, atsižvelgus į visų susijusių šalių teisėtus interesus, visų pirma 
susijusius su konfidencialios informacijos ir komercinių paslapčių apsauga, išreikalautų turimų svarbių 
įrodymų, kurių prašė ir kurių svarbą pateiktais faktais ir kitais įrodymais pagrindė ieškovas;“. 
 
 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                               Ineta Rizgelė 
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